
抱 負  

 

専務理事 川畑 伸介 

 

〈抱負〉 
一般社団法人刈谷青年会議所は、地域社会の課題解決に取り組み、運動を展

開しています。我々が活動できているのは、長きにわたり、先輩諸兄が地域や

他者のため、惜しまぬ努力を続け、連綿と紡いでこられた組織だからです。そ

の想いに、感謝と誇らしさ、そして責任を肝に銘じて我々は活動していかなけ

ればなりません。そのうえで、時代の変化に対応しつつ、挑戦できる機会を創

り、個人・組織として効果をさらに飛躍させる運動展開を心掛けて参ります。 
私は本年、一般社団法人刈谷青年会議所の専務理事を仰せつかります。自身

の経験を活かして組織運営に取り組んで参ります。まずは、組織運営の戦略を

見直します。新たに会議体を設置し、役職に応じた責務を果たし、各委員会が

高精度な計画から、実行できるよう運営して参ります。次に、活発な活動が高

い運動効果へとつながるよう、時流に耐えうる運営の効率化にも努めて参りま

す。そして、一人ひとりの目的意識の向上を図ります。組織は個の集合体であ

り、一人ひとりが活発でなければ、組織の発展は鈍化していきます。主体性を

高めることで、人と人のつながりや責任ある行動が伴い、次代の育成や創造へ

とつないで参ります。 
結びに、一般社団法人刈谷青年会議所の専務理事として 1年の活動を通じ

て、多くのアイディアを吸収、共有、判断することで、個の力が組織へ最大限

に発揮されるよう尽力いたします。そして、一人ひとりが挑戦し続けられる組

織であり、愛される刈谷 JCを目指し、活動に邁進いたします。1年間どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 


